Orgão / Serviço: Câmara Municipal de Gondomar

Vínculo: CTFP por tempo indeterminado

Regime: Carreiras Gerais

Carreira: Assistente Operacional

Categoria: Assistente Operacional

Grau de Complexidade: 1

Remuneração: A posição remuneratória de referência é 635,07€ (seiscentos e trinta e cinco 
euros e sete cêntimos)

Suplemento Mensal: 0.00 EUR

Caracterização do Posto de Trabalho:

Caracterização sumária das funções, da atribuição, competência ou atividade: 
são as constantes do Anexo à Lei Geral do Trabalho Em Funções Públicas, 
aprovada pela Lei nº 35/2014, de 20 de junho, com as seguintes

[...]

correspondente documento de reconhecimento de habilitações estrangeiras, 
previsto pela legislação portuguesa aplicável. 9 - Posição remuneratória: O 
posicionamento remuneratório dos trabalhadores recrutados obedecerá ao 
disposto no n.º 1 do artigo 38.º da LTFP. A posição remuneratória de referência 
é de 635,07€ (seiscentos e trinta e cinco euros e sete cêntimos), correspondente 
à 4ª posição remuneratória, nível remuneratório 4 da Tabela Remuneratória 
Única; 10 - Não podem ser admitidos candidatos que, cumulativamente, se 
encontrem integrados na carreira, sejam titulares da categoria e, não se